

Krajský úřad Ústeckého kraje

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Odbor sociálních věcí

Datum: 29. 1. 2018
JID: 21073/2018/KUUK
Jednací číslo: 226/SV/2018-7
Vyřizuje/linka: Bc. Tomáš Zelenka/362
E-mail: zelenka.t@kr-ustecky.cz

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační zákon“), rozhodl o žádosti společnosti GOODWILL Partner s.r.o. (dále také jako „žadatel“), ze dne 17. 1. 2018, sp. zn. 104/17/Dr/7, takto:

Podle § 15 odst. 1 Informačního zákona se žádost společnosti GOODWILL Partner s.r.o. ze dne 17. 1. 2018 částečně odmítá.

ODŮVODNĚNÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen „KÚÚK“) obdržel prostřednictvím elektronické podatelny dne 17. 1. 2018 podání, kterým se žadatel domáhá sdělení informací s odkazem na Informační zákon. S ohledem na absenci zaručeného elektronického podpisu tohoto podání bylo dne 18. 1. 2018 předmětné podání potvrzeno prostřednictvím Informačního systému datových schránek.

Požadovanými informacemi jsou veškeré emailové nebo jiné písemné komunikace mezi krajským úřadem a OSPOD, týkající se zadavatelky nebo prověřující společnosti, pocházející nejméně od doby 29. 10. 2017. Dále žadatel požaduje poskytnutí metodických podkladů věci se týkajících, pokud tyto na krajském úřadě existují, nebo jsou vedeny v patrnosti.

K uvedeně věci je třeba konstatovat, že v souvislosti se žadatelem ani zadavatelkou () nebylo v období, za které jsou informace požadovány, vedeno Krajským úřadem Ústeckého kraje (dále jen „KÚÚK“) žádné řízení, které by předpokládalo založení a vedení spisové dokumentace. V případě emailové komunikace informativního charakteru mezi KÚÚK a OSPOD Lovosice, na kterou je v žádosti odkazováno, a která by se týkala problematiky nahlížení do spisové dokumentace Om, tak nebyl důvod k archivaci a není k dispozici.

KÚÚK nedisponuje žádnou jinou písemnou komunikací, ani metodickými materiály týkajícími se věci žadatele, či zadavatelky [REDAKCE].

Žadateli byly poskytnuty informace k problematice vedení spisové dokumentace, které jsou KÚÚK známy, dopisem č.j. 226/SV/2018-6 ze dne 29. 1. 2018. Jedná se o informace zveřejněné na webovém portálu MPSV, kdy tyto byly zaslány žadateli v příloze sdělení o poskytnutí informace.

Z uvedeného je zřejmé, že některé požadované informace nejsou v dispoziční sféře KÚÚK a není tak možné je poskytnout. Proto nezbylo než postupovat v souladu s ust. § 15 odst. 1 Informačního zákona a žádost částečně odmítnout.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to do 15 dnů po jeho oznámení k Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky, které o odvolání rozhodne, a to prostřednictvím odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje, u něž se odvolání podává.

Ing. Petra Lafková
vedoucí odboru

otisk úředního razítka

Rozdělovník:

1. GOODWILL PARTNER, s.r.o.
2. Krajský úřad Ústeckého kraje